
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/38-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Рсаевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Рсаевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7 

10 сентября 2023 года  (приложения №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) на русском языке.   

 

 
Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 

  
Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 

 
 



Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/38-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №1 

 
 ЗАКИРОВА 
 Эльвира Хакижовна 
   

1982 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Рсаево, воспитатель; выдвинута: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
 

 ФАРРАХОВА 
 Лилия Касимовна 
   

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; Общество с ограниченной ответственностью 
«Урал», главный бухгалтер; депутат Совета сельского поселения Рсаевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район РБ двадцать восьмого 
созыва; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  
Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/38-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №2 

 
 ГАРИФУЛЛИН 
 Илдар Тимергазиевич 
   

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Игметово; пенсионер; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
   

 КАДРАЕВ 
 Дамир Мухаметьянович 
   

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; Администрация сельского поселения Рсаевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан, рабочий; выдвинут: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
 

 МУРТАЗИНА 
 Ляйсан Халитовна 
   

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Рсаево, воспитатель; депутат Совета сельского поселения Рсаевский 
сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  
Приложение №3 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/38-5 

 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №3 

 
 ЛАТЫПОВА 
 Рита Рафисовна 
   

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с. Рсаево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Рсаево, воспитатель; выдвинута: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
  

 САДИКОВ 
 Рим Зайтуллович 
   

1974 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; Администрация сельского поселения Рсаевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета сельского 
поселения Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  
Приложение №4 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/38-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №4 

 
 ГИМАЗОВА 
 Рима Аминовна 
   

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; Администрация сельского поселения Рсаевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан, уборщица; выдвинута: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
  

 НАЗИРОВА 
 Рузиля Ангамовна 
   

1982 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан, библиотекарь; депутат Совета 
сельского поселения Рсаевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  
 

Приложение №5 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/38-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №5 

 
 КАРИМОВА 
 Флиза Махасимовна 
   

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; Управление федеральной почтовой связи 
Акционерное общество «Почта России», почтальон; выдвинута: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 
 

 РАХИМЬЯНОВ 1982 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 



 Азамат Маратович 
 
   

Илишевский район, с.Рсаево; Общество с ограниченной ответственностью 
«Илишмолоко», заготовщик молока; депутат Совета сельского поселения 
Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  
Приложение №6 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/38-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №6 

 
 ГАЛИЕВ 
 Разиф Талгатович 
   

1958 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; пенсионер; выдвинут: Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России  
 

 ИСЛАМОВА 
 Нурия Рифовна 
   

1977 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; Общество с ограниченной ответственностью 
«Урал», бухгалтер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 КАРИМОВ 
 Илдар Магсумович 
   

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с. Рсаево; пенсионер; депутат Совета сельского поселения 
Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан  двадцать восьмого созыва; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

  
Приложение №7 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района  
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/38-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу №7 

 
 ИБРАГИМОВ 
 Дамир Рифгатович 
   

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с. Рсаево; пенсионер; депутат Совета сельского поселения 
Рсаевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ЯМАЛИЕВА 
 Залия Флюровна 
   

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Рсаево; Управление федеральной почтовой связи 
Акционерное общество «Почта России», начальник отделения ОПС с.Рсаево; 
выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
   

 
  

 


